
DIREZIONE

Direttore: Dott.ssa Simonetta Cannoni

Decreto n. 483 del 03/12/2020

Responsabile del Procedimento: Dott. Francesco Banchini

Pubblicità: Il presente atto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di ARTI. Atto pubblicato in
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23, comma 1, lett. b) del D.lgs. 33/2013

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [   ]

Oggetto: Integrazione del decreto n. 460 del 18/11/2020 relativo all’acquisto del sistema di
videoconferenza Plan Business Whereby  per la prosecuzione del  lavoro in modalità agile in
risposta alle esigenze connesse all'emergenza sanitaria -  CIG: 85211470F5 

Movimenti contabili:

Voce di bilancio/iniziativa Tipo movimento Importo

B.7 b   ALTRI ACQUISTI DI SERVIZI SPESA €   700,00

1



IL DIRETTORE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in materia
di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione  professionale  e  lavoro”,  come modificata  dalla  Legge
Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21 ter, con cui è stata istituita l’Agenzia regionale
toscana per l'impiego (ARTI);

RICHIAMATA  la D.G.R. Toscana n. 604 dell’8.06.2018, con la quale è stata costituita l’Agenzia regionale
toscana per l’impiego (ARTI);

VISTO il  Regolamento di  Amministrazione e Contabilità  dell’Agenzia di  cui  all’art.  21 terdecies della  L.R.
32/2002, adottato con decreto n. 107 del 6.12.2018;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 187 del 28.11.2018 con cui la sottoscritta è
stata nominata Direttore dell'Agenzia Regionale Toscana per l'impiego (ARTI);

VISTO  il  bilancio preventivo 2020 ed il Bilancio pluriennale 2020-2022 dell’Agenzia Regionale Toscana per
l’Impiego, adottato con Decreto n. 401/2019 e approvato con DGR Toscana n. 685/2020;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 460 del 18/11/2020 con il quale è stato autorizzato l’acquisto on line con
carta di credito del Piano Business Whereby per 20 sale riunioni virtuali per l’importo di 1.099,99  dollari, ovvero
l’equivalente di 800,00 euro dal fornitore norvegese Video communication services AS (fornitore estero extra
EU);

RILEVATO che l’importo della spesa preventivato e autorizzato con il richiamato atto non è risultato sufficiente
e che, quindi, occorre procedere ad integrare lo stesso al fine di completare l’acquisto delle stanze virtuali
necessarie, onde evitare disguidi ed inconvenienti per la normale e corretta attività degli uffici;  

STIMATA entro la soglia di € 700,00 la spesa presunta (quantificata in via prudenziale per eccesso poiché
l'acquisto è effettuato in dollari) per completare l'acquisto delle 20 sale riunioni virtuali 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori;

DECRETA

1. DI INTEGRARE la spesa autorizzata con il decreto n. 460 del 18/11/2020 per l’importo di 700,00 euro;

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 700,00 sul bilancio preventivo 2020 del bilancio triennale
2020-2022 al capitolo B7b “ acquisti di servizi” che presenta la necessaria disponibilità;

3. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del d.lgs. 50/2016
è il Dott. Francesco Banchini;

4. DI ASSICURARE la  pubblicità  del  presente  provvedimento  mediante  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Agenzia ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs.
50/2016, e sul sistema informatizzato regionale (Sitat-SA);

5. DI SOTTOPORRE il presente Decreto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 21 novies,
comma 3, L.R. 32/2002.

Il Direttore
                                                  Dott.ssa Simonetta Cannoni

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana
per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.

2


		2020-12-03T16:05:38+0100
	CANNONI SIMONETTA




